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PROCESVERBAL

I
DEGJIMIT BUXHETOR
Daté: 05.09.2025
Ora: 11:00
Vendi: Salla e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés

Dégjimi publik i thirrur nga Komiteti pér Politiké dhe Financa kishte si t& ftuar qytetarét e
Komunés s¢ Drenasit dhe administratorét e vendbanimeve. Ky dégjim kishte pér objekt shqyrtimin
e buxhetit t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028. Né& takim
ishin t& pranishém:

Arben Shala Nénkryetar 1 Komunés sé Drenasit

Bekim Lestrani Kryesuesi i Kuvendit Komunal

Kushtrim Bajraktari Zyrtar Kryesor Financiar

Bekim Dobra Udhéheqgés i Zyrés pér Komunikim me Publikun
Hamit Kastrati Asamblist 1 Kuvendit Komunal

Hamit Haxhiu Asamblist i Kuvendit Komunal

Laureta Thaqi Drejtoreshé e Administratés s€ pérgjithshme

ElErihinger I Eismigl Drejtoreshé e Kulturés Rinis dhe Sportit

Lumnije Krapi Drejtoreshé e Shéndetésise

Dégjimin e hapi Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, i cili iu drejtua
t& pranishméve me fjalét si vijon: I nderuari, Nénkryetar i Komunés s¢ Drenasit, Arben Shala,
drejtor t& drejtorive komunale, anétar t€ Kuvendit t&€ Komunés, administrator té& fshatrave, qytetar.

Jemi mbledhur sot né kété dégjim buxhetor pér t& diskutuar planifikimin e buxhetit pér vitin
2026 dhe projeksionet pér vitet 2027-2028.

Kalendari i dégjimeve buxhetore &shté pérgatitur me kohé, sipas afateve ligjore dhe &shté
publikuar né ueb fagen zyrtare t& komunés, né platformén e konsultimeve publike né rrjetin social
t& facebook-ut si dhe jané kontaktuar t& gjitha grupet e nen pérfaqésuara pér t€ qené pjesé e kétij



dégjimi buxhetor. Komuna e Drenasit ka t& hartuar edhe data bazén ¢ té¢ dhénave, ku éshté
shfrytézuar pér t€ marr pjesé té gjitha grupet e interesuara.

Komuna me kohé ka béré njoftimin dhe ftesén. Q& nga muaji maj i kétij viti, pasi q&€ kemi pranuar
Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertét, OJQ-t&, Shoqéring Civile dhe profesionistét pér té
kontribuar n€ hartimin e kétij dokumenti.

Ky dokument &shté pérgatitur né bazé t& Qarkores Buxhetore té léshuar nga Ministria e Financave,
e cila paraget pérmbledhjen e kérkesave fillestare t& planifikimit e parashikimit pér vitin 2026 dhe
projeksionit t& buxhetit pér vitet 2027-2028.

Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente,
Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe draft-Listén e Investimeve kapitale i ka
publikuar né ueb-fagen zyrtare t& Komunés.

Ndjej pér obligim t& ju njoftoj me rregullat e takimit, q& diskutimet pér buxhet t& jené reciproke
me qéllim qge t& behét njé pérmbledhje me interes pér t& gjithé qytetarét e Komunés sé Drenasit.
Pra, karakteri i kétij dégjimi &shté qé t& jepni propozime, sugjerime dhe té diskutoni pér planifikim
t€ buxhetit pér vitin e ardhshém, por jo t€ jepni komente pér projektet e kétij viti, ose viteve
paraprake, sepse jané takime tjera ato, kur qytetarét kané mundési t€ komentojné projektet aktuale.

Para vetés keni dy materiale, draft-listén e investimeve kapitale si dhe informatén se si &shté
planifikuar t€ adresohet buxheti komunal pér vitet né vazhdim.

Fjalén e mori, Bekim Lestrani, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, i cili njoftoi se Komuna e
Drenasit ka pérgatitur me kohé kéto dy dokumente, Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé kéto dy dokumente,
Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe draft-Listén e Investimeve kapitale i ka
publikuar ng ueb fagen zyrtare t¢ Komunés, dhe Draft-Listén e Investimeve Kapitale i ka publikuar
né ueb-fagen zyrtare t¢ Komunés. T¢€ nderuar t& pranishém tani fjala éshté pér ju, por paraprakisht
ju kisha lutur q& kur t& merrni fjalén, t& prezantoheni pér arsye té regjistrimeve dhe mbajtjes s&
procesit t& takimit.

Xhevdet Shehu Administator i fshatit Dobroshec: N& Dobroshec qé tri vite jam tuj kérku 96
metra rrugé asfalt kérkojé q¢ brenda muajit shtator t& pérfundohen kéto 96 metra rrugé.

Bajram Qallapeku, Administrator i fshatit Térstenik I-II: kérkesat pér trotuar kanalizim si
dhe disa rrugica t& pa asfaltuara, ndricim dhe uji i pijes jan€ ai ato né vitin ¢ kaluar qé i kemi
paraqité né dégjimet buxhetore.

Agim Kacurreti pérfaqésues i Terstenik I: ju pérshéndes juve dhe gjithé pjesémarrésit e
pérgezoi komunén dhe drejtorit pér punét qé i kané ban deri me tani edhe né qytet sepse kané bané
njé puné t€¢ mrekullueshme ng¢ t¢ gjitha drejtorit, jané edhe disa kérkesa pér do rrugica pér do
dégzime né lagjen Dvorani q& &shté njé nder lagjet me t€ médha, problemi kryesor &shté njé rrugé
qé na lidh lagjen mes veti pér shkaké g€ autostrada na e ka bére 4 km me shku njeri té tjetri.



Pasi nuk pati kérkesa té tjera apo sygjerime e konsideroi t&€ mbyllur takimin

Dégjimi buxhetor pérfundoi n€ orén 11:30.
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